
                         Ayuntamiento   de   Valladolid 
Concejalía de Participación Ciudadana, 
Juventud y Deportes  

 

 1 

 

DEPARTAMENTO/SERVICIO: Secretaría 
Ejecutiva del Área de Participación Ciudadana, 
Juventud y Deportes 
 
ASUNTO: CORRECCIÓN DE ERRORES 
ARITMÉTICOS  
 

EXPDTE: SE-PC 73/2016, relativo a la 
contratación del suministro de consumibles de 
impresión del Ayuntamiento de Valladolid 
 
ÓRGANO DECISORIO: Junta de Gobierno 
 
 
 

 
La técnico que suscribe eleva la siguiente  

 
PROPUESTA DE ACUERDO/RESOLUCIÓN 

 

 
 “Visto el expediente SE-PC 73/2016 relativo a la contratación del suministro de 
consumibles de impresión del Ayuntamiento de Valladolid y atendido que: 
 
 
PRIMERO.- Por Acuerdo de Junta de Gobierno de 15 de junio de 2016 se aprobó el 
expediente de contratación y se dispuso la apertura de procedimiento abierto para la 
contratación del suministro de consumibles de impresión del Ayuntamiento de 
Valladolid con arreglo al Pliego de Prescripciones Técnicas y al Pliego de Cláusulas 
Administrativas particulares y su cuadro de características que se aprueban en dicha 
resolución. 
 
SEGUNDO.- El Pliego de Prescripciones Técnicas aprobado, en su Anexo I dispone lo 
siguiente: 
 
 

ANEXO I.-CATALOGO DE FUNGIBLES Y CONSUMOS 

 

LOTE1.- FUNGIBLES ORIGINALES 

CONSUMOS MÁXIMOS POR AÑO  

TPO DE 
ELEMENTO ELEMENTO 

              Descripción Unidades 
Importe/Unidad 

(sin IVA) 

Importe 
Total   (sin 

IVA) 

Importe 
Total (con 

IVA) 

IMPRESORA Brother 5350 DN Tambor  5 101,00 € 555,50 € 672,16 € 

IMPRESORA Brother5350 DN Fusor  6 88,00 € 580,80 € 702,77 € 

IMPRESORA Brother 6180 DW Tambor 10 106,79 € 1.174,69 € 1.421,37 € 

IMPRESORA Brother 6180 DW Toner 60 101,00 € 6.666,00 € 8.065,86 € 

IMPRESORA Dell 1720 DN Tambor  2 47,97 € 105,53 € 127,70 € 



                         Ayuntamiento   de   Valladolid 
Concejalía de Participación Ciudadana, 
Juventud y Deportes  

 

 2 

LOTE1.- FUNGIBLES ORIGINALES 

CONSUMOS MÁXIMOS POR AÑO  

TPO DE 
ELEMENTO ELEMENTO 

              
Descripción 

Unidades 
Importe/Unidad 

(sin IVA) 

Importe 
Total   (sin 

IVA) 

Importe 
Total (con 

IVA) 

IMPRESORA Dell 5110 CN Tambor  5 206,00 € 1.133,00 € 1.370,93 € 

IMPRESORA Dell 5110 CN Tóner Azul  5 250,00 € 1.375,00 € 1.663,75 € 

IMPRESORA Dell 5110 CN Tóner Amarillo 5 250,00 € 1.375,00 € 1.663,75 € 

IMPRESORA Dell 5110 CN Tóner Rojo 5 140,00 € 770,00 € 931,70 € 

IMPRESORA Dell 5110 CN Tóner negro   8 109,00 € 959,20 € 1.160,63 € 

IMPRESORA Dell 5110 CN 

Rodillo 
Transferencia 

5 180,00 € 990,00 € 1.197,90 € 

IMPRESORA Epson Aculaser  C1100 

Toner negro 
para   

12 69,56 € 918,19 € 1.111,01 € 

IMPRESORA Epson Aculaser C1100 Pack 4 colores  4 239,96 € 1.055,82 € 1.277,55 € 

IMPRESORA Epson Aculaser C1100 Tambor 5 190,27 € 1.046,49 € 1.266,25 € 

IMPRESORA Epson Aculaser C1100 Tóner Amarillo 5 75,00 € 412,50 € 499,13 € 

IMPRESORA Epson Aculaser C1100 Tóner AZUL 4 75,00 € 330,00 € 399,30 € 

IMPRESORA Epson Aculaser C1100 Tóner Rojo 5 74,17 € 407,94 € 493,60 € 

IMPRESORA HP  Laserjet CP5225D Tóner negro  1 110,35 € 121,39 € 146,88 € 

IMPRESORA HP color Laserjet 5550 DN Tóner Amarillo 1 297,00 € 326,70 € 395,31 € 

IMPRESORA HP color Laserjet 5550 DN Tóner Azul 1 300,00 € 330,00 € 399,30 € 

IMPRESORA HP color Laserjet 5550 DN Tóner Negro   1 220,58 € 242,64 € 293,59 € 

IMPRESORA HP color Laserjet 5550 DN Tóner rojo 1 304,00 € 334,40 € 404,62 € 

IMPRESORA HP Laserjet 2420 Tóner/Tambor   1 188,00 € 206,80 € 250,23 € 

IMPRESORA HP LaserJet 9000/9050 DN 

kit de 
mantenimiento 

4 427,66 € 1.881,70 € 2.276,86 € 

IMPRESORA HP LaserJet 9000/9050 DN Toner/tambor   40 226,00 € 9.944,00 € 12.032,24 € 

IMPRESORA HP Laserjet CP5225 DN 

Tóner Negro 
(CE740A)   

1 107,93 € 118,72 € 143,65 € 

IMPRESORA Kyocera Mita FS1020 Tambor    63 157,00 € 10.880,10 € 13.164,92 € 

IMPRESORA Kyocera Mita FS1300D Tambor   4 136,00 € 598,40 € 724,06 € 

PLOTTER Canon LP17 

Cartucho tinta 
negra  

1 46,05 € 50,66 € 61,29 € 

PLOTTER Canon LP17 

Cartucho tinta 
roja 

1 44,31 € 48,74 € 58,98 € 

PLOTTER 
HP designejet 
1050C/1055CM/1055 CM+ 

Cartucho tinta 
amarilla  

1 126,18 € 138,80 € 167,95 € 

PLOTTER 
HP designejet 
1050C/1055CM/1055 CM+ 

Cartucho tinta 
azul  

1 126,18 € 138,80 € 167,95 € 

PLOTTER 
HP designejet 
1050C/1055CM/1055 CM+ 

Cartucho tinta 
gris  

1 126,18 € 138,80 € 167,95 € 

PLOTTER 
HP designejet 
1050C/1055CM/1055 CM+ 

Cartucho tinta 
negro  

1 126,18 € 138,80 € 167,95 € 

PLOTTER 
HP designejet 
1050C/1055CM/1055 CM+ 

Cartucho tinta 
rojo  

1 126,18 € 138,80 € 167,95 € 

PLOTTER 
HP designejet 
1050C/1055CM/1055 CM+ 

Cabezal 
amarillo 

1 117,00 € 128,70 € 155,73 € 

PLOTTER 
HP designejet 
1050C/1055CM/1055 CM+ 

Cabezal azul 1 117,00 € 128,70 € 155,73 € 

PLOTTER 
HP designejet 
1050C/1055CM/1055 CM+ 

Cabezal gris 1 117,00 € 128,70 € 155,73 € 



                         Ayuntamiento   de   Valladolid 
Concejalía de Participación Ciudadana, 
Juventud y Deportes  

 

 3 

LOTE1.- FUNGIBLES ORIGINALES 

CONSUMOS MÁXIMOS POR AÑO  

TIPO DE 
ELEMENTO ELEMENTO 

              
Descripción 

Unidades 
Importe/Unidad 

(sin IVA) 

Importe 
Total   (sin 

IVA) 

Importe 
Total (con 

IVA) 

PLOTTER 
HP designejet 
1050C/1055CM/1055 CM+ 

Cabezal negro 1 117,00 € 128,70 € 155,73 € 

PLOTTER 
HP designejet 
1050C/1055CM/1055 CM+ 

Cabezal rojo  1 117,00 € 128,70 € 155,73 € 

PLOTTER HP Designjet T610 

Cartucho tinta 
amarillo     

1 55,00 € 60,50 € 73,21 € 

PLOTTER HP Designjet T610 

Cartucho tinta 
azul  

1 55,00 € 60,50 € 73,21 € 

PLOTTER HP Designjet T610 

Cartucho tinta 
gris     

1 55,00 € 60,50 € 73,21 € 

PLOTTER HP Designjet T610 

Cartucho tinta 
negro  

1 55,00 € 60,50 € 73,21 € 

PLOTTER HP Designjet T610 

Cartucho tinta 
rojo  

1 55,00 € 60,50 € 73,21 € 

PLOTTER HP Designjet Z5200 

Cartucho tinta 
amarilla  

2 100,00 € 220,00 € 266,20 € 

PLOTTER HP Designjet Z5200 Cartucho cyan 2 100,00 € 220,00 € 266,20 € 

PLOTTER HP Designjet Z5200 

Cartucho cyan 
claro 

2 100,00 € 220,00 € 266,20 € 

PLOTTER HP Designjet Z5200 

Cartucho gris 
claro 

2 100,00 € 220,00 € 266,20 € 

PLOTTER HP Designjet Z5200 

Cartucho 
magenta 

2 100,00 € 220,00 € 266,20 € 

PLOTTER HP Designjet Z5200 

Cartucho 
magenta claro 

2 100,00 € 220,00 € 266,20 € 

PLOTTER HP Designjet Z5200 

Cartucho 
negro 
fotográfico 

2 100,00 € 220,00 € 266,20 € 

PLOTTER HP Designjet Z5200 

Cartuchonegro 
mate 

3 100,00 € 330,00 € 399,30 € 

PLOTTER HP Designjet Z5200 

Cabezal 
magenta-
amarillo 

2 50,00 € 110,00 € 133,10 € 

PLOTTER HP Designjet Z5200 

Cabezal negro 
fotogr-gris 
claro 

4 50,00 € 220,00 € 266,20 € 

PLOTTER HP Designjet Z5200 

Cabezal negro 
mate-cyan 

2 50,00 € 110,00 € 133,10 € 

PLOTTER HP Designjet Z5200 

Cabezal 
magenta 
claro-cyan  

2 50,00 € 110,00 € 133,10 € 

    

IMPORTE TOTAL ANUAL 48.999,90 € 59.289,87 € 

 

 

 



                         Ayuntamiento   de   Valladolid 
Concejalía de Participación Ciudadana, 
Juventud y Deportes  

 

 4 

LOTE2.- FUNGIBLES COMPATIBLES Y CINTAS 
CONSUMOS MÁXIMOS POR AÑO 

TIPO DE 
ELEMENTO 

ELEMENTO 
              
Descripción 

Unidades 
Importe/Unidad 

(sin IVA) 

Importe 
Total   (sin 

IVA) 

Importe 
Total (con 

IVA) 

IMPRESORA Bull PR-902 Cinta Entintada  6 20,98 € 138,47 € 167,55 € 

IMPRESORA Brother5350 DN Tambor  60 11,83 € 780,78 € 944,74 € 

IMPRESORA Brother5350 DN 

Toner negro 
Brother 5350 

DN 

(compatibles) 

281 9,50 € 2.936,45 € 3.553,10 € 

IMPRESORA Dell 1720 DN Tóner negro  50 15,00 € 825,00 € 998,25 € 

IMPRESORA Dell 1720 DN Tambor  18 16,00 € 316,80 € 383,33 € 

IMPRESORA Kyocera Mita FS-1020 Tóner negro  300 8,00 € 2.640,00 € 3.194,40 € 

IMPRESORA Kyocera Mita FS-1300 Tóner negro  38 8,03 € 335,65 € 406,14 € 

IMPRESORA Epson TMU-295 
Cinta Entintada 

azul   
15 1,20 € 19,80 € 23,96 € 

    

CINTAS DLT  

(TAPE  lV, 
40/80 GB ) 

10 36,00 € 396,00 € 479,16 € 

    
CINTAS LTO3  

(400/800GB) 
15 23,34 385,11 465,9831 

    

CINTAS   

LTO4  
(800/1600 GB) 

64 18,19 € 1.280,58 € 1.549,50 € 

    
CINTAS  4 mm 

DE LIMPIEZA 
16 5,05 € 88,88 € 107,54 € 

    

CINTAS 

ULTRIUM   
LTO1 

(100GB/200GB) 

30 25,83 € 852,39 € 1.031,39 € 

    

IMPORTE TOTAL ANUAL 10.995,91 € 13.305,05 € 

 
 
TERCERO.- Se advierte la existencia, en dicho Anexo del Pliego de Prescripciones 
Técnicas, de un error aritmético en las cantidades establecidas en la columna 
correspondiente al Importe/Unidad (sin IVA), que no influyen en los importes totales, 
con y sin IVA, ni en los importes anuales totales. 
 
CUARTO.- Considerando lo dispuesto en el art. 105 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, en el que se dispone que las Administraciones Públicas 
pueden, en cualquier momento, rectificar los errores materiales, de hecho y aritméticos 
existentes en sus actos, entendiendo por error las simples equivocaciones de 
nombres, fechas, operaciones aritméticas y trascripción de documentos. Como ha 
señalado la jurisprudencia y la doctrina, en este supuesto el error es palpable, 
ostensible, manifiesto e indiscutible.  
 
QUINTO.- Considerando que el órgano competente para aprobar la presente 
resolución es la Junta de Gobierno Local y atendido el plazo para la presentación de 
ofertas, se aprueba la misma por el Concejal Delegado de Participación Ciudadana, 



                         Ayuntamiento   de   Valladolid 
Concejalía de Participación Ciudadana, 
Juventud y Deportes  

 

 5 

Juventud y Deportes, dando cuenta a aquella en la primera sesión que celebre a 
efectos de su convalidación, de conformidad con el art. 67 y  57.3 de la LRJPAC. 
 
 
En virtud de lo expuesto,  ESTE CONCEJAL RESUELVE: 
 
PRIMERO.- Subsanar el error aritmético en las cuantías de la columna 
correspondiente al Importe/Unidad (sin IVA) del Anexo I del Pliego de Prescripciones 
Técnicas, siendo la siguiente su redacción definitiva: 
 
 

ANEXO I.- CATALOGO DE FUNGIBLES Y CONSUMOS 

 

LOTE1.- FUNGIBLES ORIGINALES 

CONSUMOS MÁXIMOS POR AÑO  

TPO DE 
ELEMENTO ELEMENTO 

              
Descripción 

Unidades 
Importe/Unidad 

(sin IVA)  
Importe Total 

(sin IVA) 

Importe 
Total (con 

IVA) 

IMPRESORA Brother 5350 DN Tambor  5 111,100 € 555,50 € 672,16 € 

IMPRESORA Brother5350 DN Fusor  6 96,800 € 580,80 € 702,77 € 

IMPRESORA Brother 6180 DW Tambor 10 117,469 € 1.174,69 € 1.421,37 € 

IMPRESORA Brother 6180 DW Toner 60 111,100 € 6.666,00 € 8.065,86 € 

IMPRESORA Dell 1720 DN Tambor  2 52,767 € 105,53 € 127,70 € 

IMPRESORA Dell 5110 CN Tambor  5 226,600 € 1.133,00 € 1.370,93 € 

IMPRESORA Dell 5110 CN Tóner Azul  5 275,000 € 1.375,00 € 1.663,75 € 

IMPRESORA Dell 5110 CN Tóner Amarillo 5 275,000 € 1.375,00 € 1.663,75 € 

IMPRESORA Dell 5110 CN Tóner Rojo 5 154,000 € 770,00 € 931,70 € 

IMPRESORA Dell 5110 CN Tóner negro   8 119,900 € 959,20 € 1.160,63 € 

IMPRESORA Dell 5110 CN 

Rodillo 
Transferencia 

5 198,000 € 990,00 € 1.197,90 € 

IMPRESORA Epson Aculaser  C1100 

Toner negro 
para   

12 76,516 € 918,19 € 1.111,01 € 

IMPRESORA Epson Aculaser C1100 Pack 4 colores  4 263,956 € 1.055,82 € 1.277,55 € 

IMPRESORA Epson Aculaser C1100 Tambor 5 209,297 € 1.046,49 € 1.266,25 € 

IMPRESORA Epson Aculaser C1100 Tóner Amarillo 5 82,500 € 412,50 € 499,13 € 

IMPRESORA Epson Aculaser C1100 Tóner AZUL 4 82,500 € 330,00 € 399,30 € 

IMPRESORA Epson Aculaser C1100 Tóner Rojo 5 81,587 € 407,94 € 493,60 € 

IMPRESORA HP  Laserjet CP5225D Tóner negro  1 121,385 € 121,39 € 146,88 € 

IMPRESORA 
HP color Laserjet 5550 
DN 

Tóner Amarillo 1 326,700 € 326,70 € 395,31 € 

IMPRESORA 
HP color Laserjet 5550 
DN 

Tóner Azul 1 330,000 € 330,00 € 399,30 € 

IMPRESORA 
HP color Laserjet 5550 
DN 

Tóner Negro   1 242,638 € 242,64 € 293,59 € 

IMPRESORA 
HP color Laserjet 5550 
DN 

Tóner rojo 1 334,400 € 334,40 € 404,62 € 

IMPRESORA HP Laserjet 2420 Tóner/Tambor   1 206,800 € 206,80 € 250,23 € 

IMPRESORA 
HP LaserJet 9000/9050 
DN 

kit de 
mantenimiento 

4 470,426 € 1.881,70 € 2.276,86 € 

 



                         Ayuntamiento   de   Valladolid 
Concejalía de Participación Ciudadana, 
Juventud y Deportes  

 

 6 

LOTE1.- FUNGIBLES ORIGINALES 

CONSUMOS MÁXIMOS POR AÑO  

TIPO DE 
ELEMENTO ELEMENTO 

              
Descripción 

Unidades 
Importe/Unidad 

(sin IVA)  
Importe Total 

(sin IVA) 

Importe 
Total (con 

IVA) 

IMPRESORA 
HP LaserJet 9000/9050 
DN 

Toner/tambor   40 248,600 € 9.944,00 € 12.032,24 € 

IMPRESORA HP Laserjet CP5225 DN 

Tóner Negro 
(CE740A)   

1 118,723 € 118,72 € 143,65 € 

IMPRESORA Kyocera Mita FS1020 Tambor    63 172,700 € 10.880,10 € 13.164,92 € 

IMPRESORA Kyocera Mita FS1300D Tambor   4 149,600 € 598,40 € 724,06 € 

PLOTTER Canon LP17 

Cartucho tinta 
negra  

1 50,655 € 50,66 € 61,29 € 

PLOTTER Canon LP17 

Cartucho tinta 
roja 

1 48,741 € 48,74 € 58,98 € 

PLOTTER 

HP designejet 
1050C/1055CM/1055 
CM+ 

Cartucho tinta 
amarilla  

1 138,798 € 138,80 € 167,95 € 

PLOTTER 

HP designejet 
1050C/1055CM/1055 
CM+ 

Cartucho tinta 
azul  

1 138,798 € 138,80 € 167,95 € 

PLOTTER 

HP designejet 
1050C/1055CM/1055 
CM+ 

Cartucho tinta 
gris  

1 138,798 € 138,80 € 167,95 € 

PLOTTER 

HP designejet 
1050C/1055CM/1055 
CM+ 

Cartucho tinta 
negro  

1 138,798 € 138,80 € 167,95 € 

PLOTTER 

HP designejet 
1050C/1055CM/1055 
CM+ 

Cartucho tinta 
rojo  

1 138,798 € 138,80 € 167,95 € 

PLOTTER 

HP designejet 
1050C/1055CM/1055 
CM+ 

Cabezal 
amarillo 

1 128,700 € 128,70 € 155,73 € 

PLOTTER 

HP designejet 
1050C/1055CM/1055 
CM+ 

Cabezal azul 1 128,700 € 128,70 € 155,73 € 

PLOTTER 

HP designejet 
1050C/1055CM/1055 
CM+ 

Cabezal gris 1 128,700 € 128,70 € 155,73 € 

PLOTTER 

HP designejet 
1050C/1055CM/1055 
CM+ 

Cabezal negro 1 128,700 € 128,70 € 155,73 € 

PLOTTER 

HP designejet 
1050C/1055CM/1055 
CM+ 

Cabezal rojo  1 128,700 € 128,70 € 155,73 € 

PLOTTER HP Designjet T610 

Cartucho tinta 
amarillo     

1 60,500 € 60,50 € 73,21 € 

PLOTTER HP Designjet T610 

Cartucho tinta 
azul  

1 60,500 € 60,50 € 73,21 € 

PLOTTER HP Designjet T610 

Cartucho tinta 
gris     

1 60,500 € 60,50 € 73,21 € 

PLOTTER HP Designjet T610 

Cartucho tinta 
negro  

1 60,500 € 60,50 € 73,21 € 

PLOTTER HP Designjet T610 

Cartucho tinta 
rojo  

1 60,500 € 60,50 € 73,21 € 

PLOTTER HP Designjet Z5200 

Cartucho tinta 
amarilla  

2 110,000 € 220,00 € 266,20 € 

PLOTTER HP Designjet Z5200 Cartucho cyan 2 110,000 € 220,00 € 266,20 € 



                         Ayuntamiento   de   Valladolid 
Concejalía de Participación Ciudadana, 
Juventud y Deportes  

 

 7 

LOTE1.- FUNGIBLES ORIGINALES 

CONSUMOS MÁXIMOS POR AÑO  

TPO DE 
ELEMENTO ELEMENTO 

              
Descripción 

Unidades 
Importe/Unidad 

(sin IVA)  
Importe Total 

(sin IVA) 

Importe 
Total (con 

IVA) 

PLOTTER HP Designjet Z5200 

Cartucho cyan 
claro 

2 110,000 € 220,00 € 266,20 € 

PLOTTER HP Designjet Z5200 

Cartucho gris 
claro 

2 110,000 € 220,00 € 266,20 € 

PLOTTER HP Designjet Z5200 

Cartucho 
magenta 

2 110,000 € 220,00 € 266,20 € 

PLOTTER HP Designjet Z5200 

Cartucho 
magenta claro 

2 110,000 € 220,00 € 266,20 € 

PLOTTER HP Designjet Z5200 

Cartucho negro 
fotográfico 

2 110,000 € 220,00 € 266,20 € 

PLOTTER HP Designjet Z5200 

Cartuchonegro 
mate 

3 110,000 € 330,00 € 399,30 € 

PLOTTER HP Designjet Z5200 

Cabezal 
magenta-
amarillo 

2 55,000 € 110,00 € 133,10 € 

PLOTTER HP Designjet Z5200 

Cabezal negro 
fotogr-gris 
claro 

4 55,000 € 220,00 € 266,20 € 

PLOTTER HP Designjet Z5200 

Cabezal negro 
mate-cyan 

2 55,000 € 110,00 € 133,10 € 

PLOTTER HP Designjet Z5200 

Cabezal 
magenta claro-
cyan  

2 55,000 € 110,00 € 133,10 € 

    

IMPORTE TOTAL ANUAL   48.999,90 € 59.289,87 € 

LOTE2.- FUNGIBLES COMPATIBLES Y CINTAS 
CONSUMOS MÁXIMOS POR AÑO 

TPO DE 
ELEMENTO 

ELEMENTO 
              
Descripción 

Unidades 
Importe/Unidad 

(sin IVA) 
Importe Total   

(sin IVA) 

Importe 
Total (con 

IVA) 

IMPRESORA Bull PR-902 Cinta Entintada  6  23,078 €  138,47 € 167,55 € 

IMPRESORA Brother5350 DN Tambor  60  13,013 €  780,78 € 944,74 € 

IMPRESORA Brother5350 DN 

Toner negro 
Brother 5350 DN 

(compatibles) 

281  10,450 €  2.936,45 € 3.553,10 € 

IMPRESORA Dell 1720 DN Tóner negro  50  16,500 €  825,00 € 998,25 € 

IMPRESORA Dell 1720 DN Tambor  18  17,600 €  316,80 € 383,33 € 

IMPRESORA 
Kyocera Mita FS-
1020 

Tóner negro  300  8,800 €  2.640,00 € 3.194,40 € 

IMPRESORA 
Kyocera Mita FS-
1300 

Tóner negro  38  8,833 €  335,65 € 406,14 € 

IMPRESORA Epson TMU-295 
Cinta Entintada 

azul   
15  1,320 €  19,80 € 23,96 € 

    
CINTAS DLT  

(TAPE  lV, 40/80 GB) 
10  39,600 €  396,00 € 479,16 € 

    
CINTAS LTO3  
(400/800GB) 

15  25,674 €  385,11 € 465,98 € 



                         Ayuntamiento   de   Valladolid 
Concejalía de Participación Ciudadana, 
Juventud y Deportes  

 

 8 

LOTE2.- FUNGIBLES COMPATIBLES Y CINTAS 
CONSUMOS MÁXIMOS POR AÑO 

TPO DE 
ELEMENTO 

ELEMENTO 
              
Descripción 

Unidades 
Importe/Unidad 

(sin IVA) 
Importe Total   

(sin IVA) 

Importe 
Total (con 

IVA) 

    
CINTAS   LTO4  

(800/1600 GB) 
64  20,009 €  1.280,58 € 1.549,50 € 

    
CINTAS  4 mm 
DE LIMPIEZA 

16  5,555 €  88,88 € 107,54 € 

    

CINTAS 

ULTRIUM   LTO1 

(100GB/200GB) 

30  28,413 €  852,39 € 1.031,39 € 

    

IMPORTE TOTAL ANUAL   10.995,91 € 13.305,05 € 

 
 
TERCERO.- Dar cuenta a la Junta de Gobierno Local a efectos de la confirmación de 
la presente resolución. 

 
 
 

Valladolid, 30 de junio de 2016 
 
 

LA TÉCNICO DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, 
JUVENTUD Y DEPORTES  

 
 
 
 
 

Mª Teresa Carbajo Sahagún 
 

 
 
DECRETO Nº…………..-. 30 de junio de 2016 
 
Acepto la propuesta precedente y resuelvo en sus propios términos. 
 
Lo manda y firma el Sr. Concejal Delegado General de Participación Ciudadana, 
Juventud y Deportes (por Acuerdo de delegación de la Junta de Gobierno de 19 de 
junio de 2015), de lo que yo, el Vicesecretario General, doy fe 
  
. 

 

  
D.  Alberto Bustos García     . José Manuel Martínez Fernández 
    

 


